



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลาง สำหรับโครงการขยายท่อเมนประปา PVC หมู่๑,หมู่๓หมู่๘และหมู่๑๓ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ มีความประสงค์จะดำเนินงานโครงการขยายท่อเมนประปา PVC หมู่๑,หมู่๓หมู่๘และหมู่๑๓ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ และเพื่อให้แนวทางปฏิบัติไปตามความในพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ,มาตรากลางตามมติคณะรัฐมนตรีและมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และประกาศคณะกรรมการรักษาความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๖๙/๒๕๕๗ เรื่อง มาตรการป้องกันการและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ จึงประกาศใช้ราคากลางสำหรับโครงการขยายท่อเมนประปา PVC หมู่๑,หมู่๓หมู่๘และหมู่๑๓ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการขยายท่อเมนประปา PVC หมู่๑,หมู่๓หมู่๘และหมู่๑๓ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ โดยใช้ราคากลางในการจัดจ้าง จำนวน ๑๑๑,๒๐๐ บาท ( หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน )

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

( นายธัญเทพ ศิริเพ่งไพฑูรย์ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขยายท่อเมนต้นประปา PVC หมู่๑,หมู่๓หมู่๔และหมู่๑๓ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๖๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน โดยทำการขยายท่อเมนต้นประปา พีวีซี หมู่๑,หมู่๓หมู่๔และหมู่๑๓ ตำบลทับใต้.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๑๑,๒๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔).....จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕).....จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๓ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๖).....จำนวน - แผ่น
  - ๖.๔ รายละเอียดโครงการ.....จำนวน - แผ่น
  - ๖.๕ แบบโครงการฯ.....จำนวน - แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายฉันทเทพ.....ศิริพงษ์ไพฑูรย์.....ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้.....
  - ๗.๒ นายสรวิศ.....เห็นแก้ว.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....
  - ๗.๓ นายพยุงค์ศักดิ์.....โบว์สุวรรณ.....ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง.....

## รายละเอียดโครงการ

### โครงการ

ขยายท่อเมนประปา พีวีซี หมู่ ๑ , หมู่ ๓ , หมู่ ๘ และหมู่ ๑๓ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัด  
ประจวบคีรีขันธ์

### งบประมาณ

เงินรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๓ (โอนตั้งจ่ายขึ้นใหม่)

### สถานที่ดำเนินการ

หมู่ ๑ , หมู่ ๓ , หมู่ ๘ และหมู่ ๑๓ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

### ระยะเวลาดำเนินการ

ระยะเวลาดำเนินการไม่เกิน ๒๐ วัน

### การแบ่งงวดงาน

งวดสุดท้ายคิดเป็น ๑๐๐ % ของค่าางวดงานทั้งหมดเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานแล้วเสร็จ ตามสัญญาจ้าง  
พร้อมสถานที่ก่อสร้างสะอาดเรียบร้อย

ผู้ควบคุมงาน นายพยุงค์ศักดิ์ โบว์สุวรรณ หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                               |                                 |               |
|-------------------------------|---------------------------------|---------------|
| ๑. นายธัญเทพ ศิริเพ่งไพฑูรย์  | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายสรวิศ เห็นแก้ว          | ผู้อำนวยการกองช่าง              | กรรมการ       |
| ๓. นายพยุงค์ศักดิ์ โบว์สุวรรณ | หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง             | กรรมการ       |

ลงชื่อ .....

(นายธัญเทพ ศิริเพ่งไพฑูรย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ อบต.ทับใต้

กำหนดราคากลาง โครงการขยายท่อเมนประปา PVC หมู่1,หมู่3หมู่8และหมู่13 ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่1,หมู่3หมู่8และหมู่13 ต.ทับใต้ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ทับใต้ เลขที่ 207/2563 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2563

แบบ อบต. ทับใต้ เลขที่ -

กำหนดราคากลางราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง วันที่ 4

เดือนมิถุนายน

พ.ศ.

2563

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่าวัสดุและแรงงาน                            | FACTOR F   | ค่าก่อสร้างทั้งหมด | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|----------------------------------------------|------------|--------------------|----------|
|          |                                | รวมเป็นเงิน (บาท)                            |            | รวมเป็นเงิน (บาท)  |          |
| 1.       | ประเภทงานอาคาร                 |                                              |            |                    |          |
| 2.       | ประเภทงานทาง                   | 85,094.16                                    | 1.3074     | 111,252.10         |          |
| 3.       | ประเภทงานชลประทาน              |                                              |            |                    |          |
| 4.       | ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม     |                                              |            |                    |          |
| 5.       | ป้ายโครงการ 1 ป้าย             |                                              |            | -                  |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....%         |                                              |            |                    |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....%       |                                              |            |                    |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....%          |                                              |            |                    |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                              |            | 111,252.10         |          |
|          | คิดเป็นจำนวนเงิน               |                                              |            | 111,200.00         |          |
|          | ตัวอักษร                       | (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน-) |            |                    |          |
|          | ขนาดหรือเนื้อที่               |                                              | ตร.ม       |                    |          |
|          | เฉลี่ยราคาประมาณ               |                                              | บาท / ตร.ม |                    |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าจ้างเหมาก่อสร้างดังกล่าว และยึดราคาประมาณการนี้

เป็นราคากลางและได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) .....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายธัญเทพ ศิริเพ่งไพฑูรย์ )

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นายสรวิศ เห็นแก้ว )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นายพยุงค์ศักดิ์ โปว์สุวรรณ )

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ใบแสดงปริมาณงาน

ส่วนราชการ อบต.ทับใต้

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 1...../.....1.....

กำหนดราคากลาง ....โครงการขยายท่อเมนต้นประปา PVC หมู่1,หมู่3หมู่8และหมู่13 ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่1,หมู่3หมู่8และหมู่13 ต.ทับใต้ อ.หัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์.....ประมาณราคาโดย..นายพยุศักดิ์ โพธิ์สุวรรณ.....หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง.....  
 กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 207 /2563 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2563

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 5 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2563

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                      | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |                  | จำนวนเงิน | ค่าแรงงาน    |             | ค่าวัสดุและ<br>แรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|-----------------------------|-------|-------|------------------|------------------|-----------|--------------|-------------|-----------------------|----------|
|              |                             |       |       | ราคาต่อหน่วย     | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน   |                       |          |
| 1.           | งานประปา                    |       |       |                  |                  |           |              |             |                       |          |
|              | - ท่อ PVC Ø2" ขึ้น 8.5      | 780   | ม.    | 42.75            | 33,345.00        |           | 21.00        | 16,380.00   | 49,725.00             |          |
|              | - ท่อ PVC Ø3" ขึ้น 8.5      | 12    | ม.    | 93.50            | 1,122.00         |           | 41.00        | 492.00      | 1,614.00              |          |
|              | - งานท่อเหล็กฉาบสังกะสี Ø6" | 2     | ท่อน  | 3,600.00         | 7,200.00         |           | 330.00       | 660.00      | 7,860.00              |          |
| 2.           | อุปกรณ์ต่อท่อ               |       |       |                  |                  |           |              |             |                       |          |
|              | ข้องอ Ø2"                   | 12    | อัน   | 26.13            | 313.56           |           | -            | -           | 313.56                |          |
|              | สามทางØ2"                   | 12    | อัน   | 38.32            | 459.84           |           | -            | -           | 459.84                |          |
|              | บอล์ว Ø2"                   | 4     | อัน   | 190.65           | 762.60           |           | -            | -           | 762.60                |          |
|              | ข้องอ Ø3"                   | 2     | อัน   | 76.64            | 153.28           |           | -            | -           | 153.28                |          |
|              | สามทางØ3"                   | 1     | อัน   | 86.00            | 86.00            |           | -            | -           | 86.00                 |          |
|              | การต่อท่อ 500 กรัม          | 4     | กป    | 221.97           | 887.88           |           | -            | -           | 887.88                |          |
|              | ค่าแรงดินและเครื่องจักร     | 12    | เมตร  | 0.00             | -                |           | 1,936.00     | 23,232.00   | 23,232.00             |          |
|              |                             |       |       |                  |                  |           |              | รวมเป็นเงิน | 85,094.16             | บาท      |

ลงชื่อ.....ประธาน

( นายธัญเทพ ศิริพงษ์เพชร )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายสรวิศ เทินแก้ว )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายพยุศักดิ์ โพธิ์สุวรรณ )